
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Referente pratiche: MS 

1

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e s.m.i.; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028, sottoscritto il giorno 10.07.2025 (di seguito 
CCNI); 

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico prot. AOODGPER n. 159306 del 
11 luglio 2025 avente ad oggetto “Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie personale 
docente, educativo ed A.T.A. - a.s. 2025-2026.” 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. AOODRFVG n. 11631 del 17 luglio 2025 avente ad oggetto “Utilizzazioni e assegnazioni 
provvisorie personale docente, educativo, ATA ed IRC a.s. 2025-2026.”; 

VISTO il CCIR n. 2/2025 avente ad oggetto “Contratto collettivo integrativo regionale (CCIR) 
concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e 
A.T.A. per gli anni scolastici 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028” sottoscritto in data 22 
luglio 2025 in sede di contrattazione decentrata e trasmesso in data 31 luglio 2025 con 
nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. AOODRFVG n. 12472; 

VISTE il proprio provvedimento prot.n. 7580 del 12 agosto 2025 con il quale sono state pubblicate 
le graduatorie provinciali e interprovinciali definitive del personale ATA aspirante 
all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria per l’a.s. 2025-2026; 

VISTE le disponibilità di posti alla data del presente provvedimento, anche derivanti da somme di 
spezzoni e ore residue e tenuto conto delle preferenze espresse dagli interessati, 
determinate ai sensi dell’art. 12 del CCNI e dell’art. 2 comma 5 del CCIR; 

 

DISPONE 
 
Con effetto dal 01.09.2025, il personale ATA di seguito elencato è assegnato alle sedi scolastiche a margine 
indicate. 

 

Utilizzazioni provinciali e interprovinciali ATA a.s. 2025-2026 

// 

 

Assegnazioni provvisorie provinciali ATA a.s. 2025-2026 

Collaboratore scolastico 

Pompa Rossella Scuola di titolarità: PNIS007003 - ISIS "P. SARPI" 

Assegnazione provv. presso:  PNIC835003 - I.C. MEDUNA-TAGLIAMENTO-CASARSA 

Costanza Gioacchino Scuola di titolarità: PNIS01200E - I.S.I.S. "MATTIUSSI - PERTINI" 

Assegnazione provv. presso:  PNSD020009 - LICEO ARTISTICO STATALE ENRICO GALVANI 

Michetti Erica Scuola di titolarità: PNIC82900Q - IC "M.HACK" di SAN VITO AL 
TAGLIAMENTO 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Referente pratiche: MS 

2

Assegnazione provv. presso:  PNIC819005 – IC DI ZOPPOLA 

Battistella Nadia Scuola di titolarità: PNPS010008 - LS “M.GRIGOLETTI” 

Assegnazione provv. presso:  PNIC83600V - IC BRUGNERA-PRATA DI PORDENONE 

Botteon Carla Scuola di titolarità: PNIC818009 - IC "P. BAGELLARDO" di FIUME 
VENETO 

Assegnazione provv. presso:  NESSUNA PREFERENZA ESPRESSA 

Assegnazioni provvisorie interprovinciali ATA a.s. 2025-2026 

Collaboratore scolastico 

Cicio Veronica Scuola di titolarità: VEIS012006 – I.S.I.S. GINO LUZZATTO 

Assegnazione provv. presso:  PNIC80900E - IC CORDOVADO I.NIEVO 

 

Assegnazioni provvisorie provinciali ATA a.s. 2025-2026 

Assistente Amministrativo 

Topparelli Maria Scuola di titolarità: PNIS01200E - I.S.I.S. "MATTIUSSI - PERTINI" 

Assegnazione provv. presso:  PNIC822001 - IC PORCIA "JACOPO DI PORCIA" 

Nadalutti Katia Scuola di titolarità: PNSD020009 - LICEO ARTISTICO STATALE “ENRICO 
GALVANI” 

Assegnazione provv. presso:  PNIS01200E - I.S.I.S. "MATTIUSSI - PERTINI" 

 

I Dirigenti Scolastici competenti notificheranno il presente provvedimento al personale interessato e 
comunicheranno alla Ragioneria Territoriale dello Stato ed a questo Ufficio l’effettiva assunzione in servizio. 

I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire 
modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità, che potrebbero essere utilizzate 
per le richieste non soddisfatte. 

Il presente atto è pubblicato sul sito www.usrfvg.gov.it, e comunicato ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di 
ogni ordine e grado dell’Ambito di Pordenone e degli Ambiti interessati dai movimenti. 

 
Per eventuali controversie si rinvia all’art. 20 del CCNI che dispone al comma 4 “Sulle controversie 
riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135 (con 
esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto conto delle modifiche legislative intervenute in materia di conciliazione 
ed arbitrato facendone richiesta entro 10 giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio dell’Amministrazione 
presso il quale hanno presentato la domanda. In caso di conciliazioni relative a utilizzazioni e assegnazioni 
provvisorie verso altre province, l’Ufficio che ha ricevuto la domanda acquisisce la valutazione dell’Ufficio 
scolastico regionale competente per la provincia richiesta. Non saranno prese in considerazione altre forme 
di contestazione dell’esito del movimento se non quelle previste in sede di giustizia amministrativa o civile.” 
 
 

Il Dirigente 

dott.ssa Giorgia Zucchetto 
 

 


		2025-08-22T15:49:49+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2025-08-22T18:01:40+0200
	protocollo




